Дело № 5-3-****/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            **** 2024 года                                                             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города  Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Киселёва Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,  в отношении ФИО, **** года рождения,  уроженца ****,  зарегистрированного по адресу: ****,  проживающего по адресу: ****, паспорт гражданина Российской Федерации серии **** № ****, выдан **** года ФМС, код подразделения ****, Индивидуальный предприниматель, -

У С Т А Н О В И Л:

          ФИО не уплатил в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 руб., назначенный в соответствии с постановлением  по делу об административном правонарушении № ****  от **** года, по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ,  вступившим в законную силу **** года, то есть совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ.
         В судебное заседание ФИО не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом – судебной повесткой, направленной заказным письмом с уведомлением. О причинах неявки в судебное заседание ФИО суд не уведомил. Ходатайств об отложении рассмотрения дела или о рассмотрении дела в его отсутствие ФИО суду не представил. В соответствии с ч.3 ст.25.1 КоАП РФ присутствие ФИО при рассмотрении дела обязательным не признавалось.
        При таких обстоятельствах, суд признает ФИО надлежаще извещенным о времени и месте судебного заседания и считает возможным, в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в его отсутствие по предоставленным доказательствам.

        Изучив материалы дела, мировой судья считает, что в действиях ФИО имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность  за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Вина ФИО в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении № ****  № **** от **** года; копией постановления  по делу об административном правонарушении № **** от **** года, в отношении  ФИО  по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ,  вступившим в законную силу **** года; письменными   объяснениями ФИО, от **** года в которых вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, признал, согласился с изложенным в протоколе об административном правонарушении.
Таким образом, вина ФИО  в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного  ФИО административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства, его имущественное положение, наличие обстоятельств,  смягчающих  административную ответственность – признание вины и отсутствие по делу обстоятельств, отягчающих административную ответственность .

При назначении    ФИО  административного наказания за совершенное административное правонарушение, в соответствии с требованиями ст.3.1, ст.4.1 КоАП Российской Федерации, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, имущественного положения, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП Российской Федерации, -

П О С Т А Н О В И Л:

ФИО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа  в размере 1 000  (одна тысяча) рублей.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: ****.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района г. Симферополь.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

 Мировой  судья                                                                                             Е.Н. Киселёва